
 



 



Co nas czeka w szkole, w 2020 roku,  

począwszy od powrotu 7 dnia stycznia? 

177 dni... Tyle nas czeka do końca roku szkolnego,  

ale nie samej nauki! Spokojnie! To wszystko razem z dniami 

wolnymi, świątecznymi i weekendami. 

102 dni... tyle zostało nauki do końca roku szkolnego! 

25!!! Weekendów zostało do końca roku szkolnego! 

26 dni... tyle wolnego od nauki będzie miał każdy uczeń 

Szkoły Podstawowej nr 8 w Kielcach, wliczając  

w to weekendy, które towarzyszą ustalonym dniom wolnym  

od nauki. 

29 dni... tyle wolnego od nauki czeka wszystkich uczniów 

klas IV-VII, ta różnica wynika z egzaminu  

8-klasistów, stąd też nasi tegoroczni absolwenci mają 3 dni 

mniej odpoczynku niż ich młodsi koledzy i koleżanki... 

 

Łoooooooooooooooo!!! 
 

 



Nowy rok! Jaki on będzie? Krótszy niż poprzedni? NIE! Lepszy niż poprzedni? OBY! 

OBY w Nowym Roku nie zabrakło Wam powodów do uśmiechu. Niech nie zabraknie również chwil 

szczęśliwych i takich, o których z wypiekami na twarzy będziecie mogli opowiadać wszystkim wokół... 

UCZNIOM... Jak najmniejszej ilości sprawdzianów, samych ocen: dobrych, bardzo dobrych i celujących! 

Ósmoklasistom powodzenia na egzaminach, a wszystkim „ÓSEMKOWICZOM”... zdrowia, uśmiechu, 

mnóstwa zabawy i wolnych chwil!  

Radości i satysfakcji z bycia uczniem, ale przede wszystkim z bycia dzieckiem! 

NAUCZYCIELOM... jak najwięcej cierpliwości, również do siebie samych. Zawsze dobrej kawy  

o poranku! Więcej snu niż w ubiegłym roku! Odporności na wirusy! Dystansu, spokoju, szczerości  

i jak najkrótszych Rad Pedagogicznych... 

PANI DYREKTOR... Wytrwałości w dążeniu do licznych celów i marzeń... Tych wymyślonych kiedyś  

i tych zrodzonych całkiem niedawno! Tych prywatnych i tych związanych z kielecką „ÓSEMKĄ”! Zdrowia! 

Zdrowia i jeszcze raz zdrowia! Żeby PANI DYREKTOR, w szkole, niczym pasterz mogła prowadzić „swe 

owieczki” i niczym matka... mogła opiekować się „swoimi dziećmi”, które nieraz są jak we mgle... 

PRACOWNIKOM OBSŁUGI wspaniałych spotkań i rozmów! Radości z dnia codziennego  

i zdrowia, które pozwoli na to, abyście uśmiechem dekorowali życie kieleckiej „ÓSEMKI”!  

Bez Waszej obecności i tego uśmiechu, nasza szkoła nie byłaby tak kolorowa i wesoła! 

 



Tego wszystkiego i wszystkiego tego, co Wy sobie kochani wymarzyliście  

w Nowym Roku, życzy Wam... 

 

 

 

 

Wszystkiego 

dobrego!!! 



 

3 STYCZNIA... 

 

Obchodzimy Dzień Słomki do Picia. Właśnie tego dnia w 1888 roku Marvin C. 

Stone otrzymał patent na papierową słomkę do picia. PAPIEROWĄ!  

 

Dziś Jego wynalazek, w wersji PLASTIKOWEJ, UŁATWIA życie konsumentom 

najróżniejszych napojów i soków na całym świecie, UTRUDNIA z kolei życie 

ekologom, a przy tym zaśmieca środowisko.  

 

Słomki, jako problem „śmieciowy”, są również nie lada wyzwaniem  

dla decydentów z Unii Europejskiej, którzy głowią się jak zakończyć ich żywot.  

Już teraz gros restauracji proponuje alternatywną formę słomek z tworzyw 

biodegradowalnych. Są słomki, które po wypiciu napoju można zjeść!  

Dacie wiarę?  

 



 



4 STYCZNIA... 

...mamy Światowy Dzień Braille'a.  

 

Louis Braille to twórca alfabetu dla niewidomych.  

 

Mówią o NICH niewolnicy ciemności, a to właśnie ONI widzą nieraz więcej niż Ci, 

którzy mogą obserwować świat zdrowymi oczami.  

Są często szlachetniejsi, bo nikogo i niczego nie oceniają po wyglądzie...  

 

Niewidomemu można opowiedzieć o pięknie gór, ale można go też tam zabrać,  

aby poczuł mroźny wiatr na policzkach, i po to, aby podczas spaceru powiedzieć mu: 

„Uważaj, bo jeszcze krok i możesz upaść”  

 



5 STYCZNIA... 

...mamy Dzień Bitej Śmietany.  

W taki słodki dzień nie wypada pominąć w menu deseru z bitą śmietaną  

w roli głównej. Święto obchodzone jest w dzień urodzin Aarona S. „Bunny” 

Lapina, twórcy bitej śmietany w sprayu, słynnej Reddi-wip.  

Deser z dzieciństwa, kiedy dorośli jedli lody?  

Bita śmietana z polewą czekoladową i rodzynkami.  

Dietetyk powie cukier, cukier i kalorie.  

OŚMIORNICZKA mówi:  

 

BITA ŚMIETANA – białko,  

POLEWA CZEKOLADOWA – magnez,  

RODZYNKI – suszone owoce, czyli witaminy 

 



 

 

 



6 STYCZNIA... 

... to Dzień Filatelisty. 

Upamiętnia on powołanie w 1893 roku w Krakowie „Klubu Filatelistów”.  

Mimo upływu lat, znaczki, nadal stanowią cenne łupy dla kolekcjonerów. 

 

Filatelistyka, słowo, które jest zlepkiem dwóch greckich wyrazów:  philein i ateleia, 

a ich połączenie w dosłownym znaczeniu oznacza zamiłowanie do zbierania znaczków 

pocztowych. To rodzaj hobby polegający na kolekcjonowaniu wszelkiego rodzaju 

walorów pocztowych. Oczywiście głównie są to znaczki, ale zbierane  

są też datowniki okolicznościowe, całostki, całości pocztowe, koperty, nowodruki, 

czarnodruki, próby i znaczki z przywieszkami. 

 



 

 



 

7 STYCZNIA obchodzimy Dzień 

Dziwaka... 

Mówią, że tym największym 

dziwakiem był Pan Kleks, a saga  

o przygodach tego sympatycznego 

profesora, to polska wersja...  

Harrego Pottera!  

Tak czy inaczej pamiętajmy,  

że jak się tak sobie dokładnie 

przyjrzymy z bliska,  

to szybko może się okazać,  

że każdy z nas jest dziwakiem. 

No to co? No to dziś nikt  

z nas nie musi się z tym kryć!  

W końcu to święto  

NAS WSZYSTKICH!!! 



8 STYCZNIA...  

 

...obchodzimy Dzień Elvisa Presleya. Znacie takiego jegomościa?  

Jeśli jeszcze nie, to na pewnym etapie Waszego życia, tata lub dziadek będą chcieli 

Wam Go „przedstawić” i nadrobić tę „muzykalną stratę”. 

Elvis Presley to ikona muzyki i całej popkultury. Nieśmiertelne utwory, filmy, 

wyjątkowa charyzma to powody, dla których Elvisa zna każdy, albo będzie znać 

każdy, jako „króla rock and rolla”.   

Rok w rok Jego twórczość poznają kolejne, coraz młodsze pokolenia... 

W roku 1973 Elvis zaśpiewał pierwszy w historii koncert nadawany przez satelitę. 

„Aloha from Hawaii” zgromadził przed telewizorami ponad 1,5 miliarda widzów.  

 

Elvis sprzedał ponad 600 milionów płyt!!!  

Utwory „Love Me Tender”, czy „Always On My Mind”, to Jego sprawka!  

 

Był ikoną mody i głosem swojego pokolenia. 



W USA niemal każdy stan ma swój fanklub Elvisa, a w Graceland jest muzeum 

Preselya. W ramach obchodów Dnia Elvisa Preselya odbywają się występy jego 

sobowtórów. Może właśnie dlatego niektórzy szumnie ogłaszają światu, iż:  

ELVIS ŻYJE!!! 

 



9 STYCZNIA...  

...obchodzimy Dzień Ligi Ochrony. Dlaczego dziś? 

Bo właśnie 9 stycznia 1928 roku, powstała Liga Ochrony Przyrody. 

Wyjątkowa organizacja, której członkowie dbają o naszą piękną florę  

i faunę, a w jej pracach mogą uczestniczyć wszyscy, którym leży na sercu  

dobro polskiej przyrody. 

Czy wiecie, że... pierwsze wzmianki o prawach dotyczących ochrony  

niektórych gatunków zwierząt i roślin pojawiły się w Polsce już w X wieku? 

Nasi królowie wiedzieli, jak ważna jest natura.  

Kazimierz Wielki chronił lasy.  

Zygmunt III Waza działał na rzecz zagrożonych wyginięciem turów.  

Władysław Jagiełło wprowadził ograniczenia na polowaniach oraz chronił stare dęby i cisy.  

Zygmunt Stary objął ochroną sokoła, łabędzia oraz bobra.  

I tak, dzięki królewskiej ekologii, dziś możemy cieszyć się tym co mamy. „Misję” dawnych 

władców kontynuowano także w okresie rozbiorów, a przykładem  

jest choćby Stanisław Staszic, który pierwszy dostrzegł konieczność  

ochrony Tatr. 

 



Czy wiecie, że... charakterystyczny żubr, symbol organizacji, o miejsce na logotypie  

i znaczkach członkowskich rywalizował m. in. z jesiotrem i łososiem?  

Zwyciężył jednak ŻUBR! 

 

 







 



10 STYCZNIA 

Pierwszą dekadę, pierwszego miesiąca nowego roku, zamyka Dzień Obniżania 

Kosztów Energii. Ale oszczędzać energię powinniśmy nie tylko 10 stycznia  

i możemy to robić na wiele różnych sposobów. Święto powinno nas jedynie 

zainspirować do działania. 

Każdy wie, że gdy za oknem zimniej goręcej robi się w chwili przyjścia rachunków  

za energię elektryczną i ogrzewanie. Może to powinno nas zmotywować do podjęcia 

właściwych kroków? I nie chodzi o to by marznąć!!! Absolutnie! 

Oszczędzanie kojarzy nam się z wymianą żarówek na energooszczędne. 

UWAGA!!! Bo może się okazać, że oszczędzimy energię, ale nie pieniądze,  

a tzw. żarówka LED będzie kosztować więcej niż nasze oszczędności, choć często  

aby obniżyć koszty, najpierw trzeba zainwestować w ulepszenia, czasami drogie. 

Ocieplanie domów, izolacje ścian, wymiany kotłów, piecyków kąpielowych, lodówek 

czy telewizorów to standard przynoszący realne oszczędności, na które niekiedy trzeba 

nieco poczekać. Ale prawda jest taka, że stare urządzenia, praktycznie zawsze, 

zużywają więcej energii, niż te współczesne i nowe. 



Wychodzisz z domu na dłuższy czas?  

Przekręć kurki kaloryferów na słabsze grzanie!  

Po co ogrzewać puste mieszkanie?  

Od czasu do czasu przy kolacji zgaś światło i zapal świeczki...  

Będzie ekonomicznie, a przy tym romantycznie...  

 



 

 

 



13 STYCZNIA 

OŚMIORNICZKA nie jest pewna, czy uczniowie polubią 13 dzień STYCZNIA  

i absolutnie nie chodzi o jego pechowość! Nic z tych rzeczy!  

 

Po prostu w każdy drugi poniedziałek stycznia, obchodzony jest Dzień Sprzątania 

Biurka! 

  

Tak naprawdę tylko od nas zależy, czy w nowy rok wkroczymy z głębokim 

poczuciem estetyki naszego najbliższego otoczenia.  

 

Biurka są zwykle zasypane stertami papierów!  

Warto wiedzieć, że taki bałagan na służbowym biurku w dorosłym życiu  

może doprowadzić Was do przykrych konsekwencji. Jedna kontrola Inspektoratu 

Ochrony Danych Osobowych i „leżymy”, a Wasza firma razem z Wami.  

 

Przechowywanie luzem i „na widoku” informacji podlegających ochronie  

jest zabronione i zagrożone karą w wysokości do 50 tysięcy złotych!!!  

 



Może dlatego w wielu amerykańskich biurach obowiązuje  

„polityka czystego biurka”, która nakazuje każdemu pracownikowi sprzątnąć swoje 

stanowisko pracy na koniec dnia, tuż przed wyjściem do domu. 

 

Czyste biurko to możliwość dostrzeżenia blatu, uwolnienia się od zagnieżdżonego  

w zakamarkach kurzu, lepsza organizacja i wydajność pracy, choć podobno  

to właśnie geniusze potrafią odnaleźć się w bałaganie!  

Oj! OŚMIORNICZKA już wie! Czytacie i myślicie sobie... Jestem GENIUSZEM!  

I bardzo dobrze! Tak trzymać!  

Choć do bałaganu OŚMIORNICZKA nie zachęca,  

ale jak to pytał Albert Einstein „Jeżeli zabałaganione biurko jest oznaką 

zabałaganionego umysłu, oznaką czego jest puste biurko?”  

 

Z porządkiem na biurku jest tak, że niektórzy widzieli je czyste,  

po raz ostatni, w chwili zakupu!  

Sztuką nie jest posprzątać biurko, ale utrzymać je w porządku! 



 

 

 



Co wolicie założyć do szkoły? T-shirt czy koszulkę?  

Jeśli to drugie, to 13 stycznia macie powód do świętowania, bo właśnie w 13 dzień 

pierwszego miesiąca roku obchodzimy Międzynarodowy Dzień Koszuli...  

A koszula to ponadczasowy element garderoby. Według specjalistów poprawia 

naszą prezencję i można dostosować ją do każdej okazji.  

 

Jedyna tylko jej wada to ta, że nigdy nie damy rady wyprasować jej tak jak 

zrobili to w sklepie...  

 



A może warto „koszulowe” święto wziąć sobie do serca? Może warto te koszule 

zacząć nosić, skoro to tak poprawia naszą prezencję? 

  

Możemy to zrobić, zwłaszcza 13 dnia stycznia, bo to...  

Dzień Wzajemnej Adoracji  

To nietypowe święto, swój początek miało podczas I wojny światowej.  

Jaki był jego cel? Odwrócenie uwagi od walki na froncie.  

O uczucie między zwaśnionymi wówczas stronami nie było łatwo, ale wojna,  

na szczęście się skończyła, a Dzień Wzajemnej Adoracji, na szczęście pozostał  

w kalendarzu świąt nietypowych. I bardzo dobrze! 

Zawsze warto adorować tych, na których nam zależy... I nic w tym złego! 

 



 

 

 

 



14 STYCZNIA...  

...obchodzimy dosyć dziwne święto, jakim jest Dzień Ukrytej Miłości. 

13 stycznia to Dzień Wzajemnej Adoracji,  

i jeśli tego dnia ktoś odkryje swoje „miłosne karty”, no to 14 stycznia jest,  

jak to się mówi „po herbatce”, ale jeśli nie...  

 

To może warto przełamać swoją nieśmiałość,  

wstyd i pokolorować nieco swoje życie?  

 

Mówiąc komuś coś miłego pokolorujemy i Jego świat...  

 

Któż z nas bowiem nie cieszy się, kiedy słyszy: 

PODOBASZ MI SIĘ albo BARDZO CIĘ LUBIĘ! 

A jeśli nie uda się Wam przełamać, ani 13, ani 14 stycznia, to równo za miesiąc  

jest DZIEŃ ZAKOCHANYCH i może właśnie miesiąc wystarczy komuś,  

aby odkrył to, co w sercu ukryte? 



 



14 STYCZNIA 

Jakże 14 stycznia zachęcić do odważnych wyznań, skoro na kalendarzu świąt nietypowych 

widnieje napis: Dzień Osób Nieśmiałych? 

Krępowanie się, strach wyrażania swoich myśli i swojego zdania,  

brak odwagi na odezwanie się w towarzystwie. SKĄDŚ TO ZNACIE? 

Nie przejmujcie się!!! Nieśmiałość nie jest zła, szkoda tylko,  

że nieraz działa jak dywan, pod który zamiatamy wszystkie swoje chęci... 

A może to dziś warto się przełamać?  

Może dziś warto pomóc osobie nieśmiałej? 

NIE POZWÓL NIEŚMIAŁOŚCI, ABY BLOKOWAŁA TWOJE MARZENIA! 

 



15 STYCZNIA... 

...mamy Dzień Wikipedii. Data nie jest przypadkowa, bo to rocznica jej założenia.  

Przyznajcie się... kto i ile korzysta z WIKIPEDII? Możecie dziś świętować!  

 

Trzeba powiedzieć, że w 2001 roku, kiedy WIKIPEDIA powstawała, projekt  

był bardzo ciekawy...  

Stworzenie największej i wielojęzycznej encyklopedii internetowej.  

OSMIORNICZKA radzi jednak zawsze z dystansem podchodzić do informacji  

w niej wyszukanych.  

W końcu tworzą je internauci, którzy mylić się mogą, prawda?  

 

Czyli jak zwykle, żeby NIEPEWNA informacja była PEWNĄ,  

trzeba ją potwierdzić! Przynajmniej w trzech źródłach... Najlepiej PEWNYCH!  

 

 



 

I to jest pewna 

informacja!!! 



16 STYCZNIA 

 

Co zazwyczaj bierzecie ze sobą na drugie śniadanie do szkoły?  

Czy to jest coś pikantnego? 

OSMIORNICZKA zagląda Wam do pudełka śniadaniowego,  

bo właśnie 16 STYCZNIA,  obchodzimy  

Dzień Pikantnych Potraw! 

 

Kto lubi w kuchni czosnek, chilli, tabasco czy pieprz dziś  

może świętować do woli! 

 

Nie żałując sobie ostrych potraw i przypraw  

pamiętajcie jednak o jednym: 

 

Od NIEBA W GĘBIE... bardzo blisko do PIEKŁA W ŻOŁĄDKU! 



 

 

 

 



17 STYCZNIA 

Myślę, że dziś każdy powinien mieć przynajmniej mały powód  

do świętowania...  

Wiecie dlaczego? Bo każdy z Was jest fajny!  

A 17 dnia stycznia obchodzimy Dzień Wszystkich Fajnych.  

A wszyscy w „ÓSEMKI” są przecież fajni prawda?  

 

W końcu dobre samopoczucie i samoocena to podstawa!!! 

 



 



18 STYCZNIA... 

...to Dzień Kubusia Puchatka 

 

„– Puchatku? 

– Tak Prosiaczku? 

– Nic, tylko chciałem się upewnić, że jesteś.” 

 

„A jeśli pewnego dnia będę musiał odejść? – spytał Krzyś, ściskając Misiową łapkę. Co wtedy? 

– Nic wielkiego. – zapewnił go Puchatek. – Posiedzę tu sobie i na Ciebie poczekam. 

Kiedy się kogoś kocha, to ten drugi ktoś nigdy nie znika.” 

 

„- Kubusiu, jak się pisze MIŁOŚĆ?  

- Prosiaczku, MIŁOŚĆ się nie pisze, MIŁOŚĆ się czuje.” 

 



„– Jeśli chodzi o mnie – gderał Kłapouchy – to nie znoszę tego całego mycia. Nowoczesna 

bzdura, i tyle.” 

 

„Jeśli wskutek nadmiernego jedzenia utkniesz w drzwiach frontowych czyjegoś domku, 

będziesz zmuszony pozwolić swemu gospodarzowi używać Twoich  tylnych łapek zamiast 

wieszaka na ręczniki. Cóż, tak to bywa” 

 

Te wszystkie cytaty z Kubusia Puchatka, od razu wywołują na naszych twarzach uśmiech  

i cudowne wspomnienia prawda?  

Taki właśnie jest Kubuś Puchatek i taki miał być w zamyśle autora...  

 

Lata mijają, a sympatyczny bohater powieści Aleksandra Milne’a nadal należy  

do najpopularniejszych misiów, amatorów miodu, wśród dzieciaków.  

Międzynarodowy Dzień Kubusia Puchatka obchodzimy 18 stycznia ponieważ tego dnia, w 

1882 roku, urodził się jego autor i twórca.  



W pierwszej książce o sympatycznym misiu z 14 października 1926 roku, pojawili się: 

Prosiaczek, Królik, Kłapouchy, Sowa Przemądrzała, Mama Kangurzyca i Maleństwo  

oraz Krzyś, którego pierwowzorem był syn autora,  

w drugiej części pt. „Chatka Puchatka”  

pojawił się Tygrys! 

 

Dlaczego Kubuś Puchatek? Bo jedna z zabawek syna autora, Christophera Robina Milne’a 

miała tak na imię. Pluszowa zabawka z kolei wzięła swoje imię od niedźwiedzicy Winnipeg, 

żywej maskotki kanadyjskiego wojska z Korpusu Weterynaryjnego Kanady.  

 

W tłumaczeniach Kubusia Puchatka na język polski występuje problem określenia  

jego płci. Irena Tuwim stwierdziła, że nie da się jego imienia przetłumaczyć  

z angielskiego tak, by jego płeć była zrozumiana dla polskiego czytelnika.  

Co zrobiła Pani Irena? Ochrzciła misia imieniem Kubuś.  

 

 

 



Zresztą w języku polskim brzmi wyjątkowo przyjemnie, bo....  

po holendersku nazywa się „Winnie de Poeh” 

 w jidysz פּו-דער-װיני („Wini-der-Pu”)  

po niemiecku „Pu der Bär  

po czesku „Medvídek Pú”, lub „Niedźwiadek Winnie”  

po francusku „Winnie l’ourson”  

po węgiersku „Micimackó”  

po duńsku „Peter Plys”  

po norwesku „Ole Brumm”. 

 



 

 

 

 

 



 

19 STYCZNIA... 

... to Światowy Dzień Śniegu... 

I co z tego, jak śnieg i zima mają nas w nosie? Jazda na sankach, nartach, lepienie 

bałwana, wojna na śnieżki – pomysłów na to, by fajnie spędzić zimowy czas  

jest mnóstwo, tylko co z tego, jak ograniczają nas zmiany klimatu? 

 OSMIORNICZKA nie chce być brutalna, ale sami jesteśmy sobie winni...  

Jeśli się nie opamiętamy, to już niedługo nigdy nie zbudujemy bałwana,  

nie rzucimy w nikogo śnieżką, a sam śnieg pozostanie jedynie wspomnieniem, 

takim samym, jak syfony czy napój gazowany „Kaskada”, za którym tęsknimy...    

Dla równowagi 19 dnia stycznia mamy również Światowy Dzień Popcornu.  

Popcorn też jest lekki, też jest biały... Jak śnieg, ale to nie to samo! 

Poza tym kojarzy nam się z kinem lub filmem w telewizji,  

do których jest dodatkiem.   



OŚMIORNICZKA uważa osobiście, że można obejrzeć film bez popcornu... 

zarówno w kinie, jak i w domu! 

Popcorn biały – śnieg też biały. 

Popcorn lekki – śnieg też lekki. 

 POPCORN można dostać w kinie, lub zrobić sobie samemu...  

ŚNIEG można też zrobić samemu, ale nie każdy ma do tego sprzęt...  

CZEKAMY NA NIEGO... JAK CO ROKU... I CO? I NIC... 

 



Jak ZIMA zaskoczyła 

drogowców w Polsce?  

ZIMA zaskoczyła 

drogowców...  

WIOSNĄ!!! 



Przydałoby się 

trochę śniegu co? 



  

 

 

O czym myślisz? Daj spokój Zdzisiu...  

To nie ma sensu! 

 



20 STYCZNIA 

To już prawie miesiąc odkąd w bardzo rodzinnym gronie siedzieliśmy  

przy świątecznym stole. Jak to się mówi: „święta, święta i po świętach”,  

ale nie po różnego rodzaju potrawach świątecznych. Te, lubią przedłużyć   

nam pamięć o minionej wigilii i „poleżakować” w lodówce, czekając...  

Na swoją porę... Na odpowiedni moment... Na swoje 5 minut!  

Jednym z takich dań jest bigos i 20 STYCZNIA, warto go wyjąć  

z zamrażalnika, jeśli już zdążyliście zatęsknić za tym tradycyjnym, polskim, 

świątecznym przysmakiem... Bo obchodzimy Dzień Bigosu. 

Podobno im częściej podgrzewany, odsmażany, tym lepszy, a jego zaletą  

jest również to, że może być zamrożony, potem odmrożony, odsmażony  

i wcale, a wcale nie traci na swoich wartościach smakowych! 

Jeśli jest na stole bigos, to znak że jesteśmy wśród swoich, najprawdopodobniej  

na tradycyjnej, polskiej imprezie.  

 

20 stycznia nasza sztandarowa potrawa ma swoje święto. 

 



Złośliwi twierdzą, że najbezpieczniej jeść go w domu, ten własnoręcznie 

przyrządzony, bo w niektórych restauracjach mógłby nazywać się 

„PRZEGLĄDEM TYGODNIA”. Zgadzacie się z tym? 

 

 

 



21 STYCZNIA... 

Dzień Babci 

Ta data jest znana równie dobrze jak Dzień Dziecka czy Wigilia. 

Każde dziecko wie, że ma najukochańszą babcię na świecie! I zapewne tak jest! 

Które światowe babcie cieszą sie z życzeń od wnuków tego samego dnia co polskie babcie? 

Bułgarskie i brazylijskie. 

Na pomysł uhonorowania „babcinych” zasług, wpadli pracownicy tygodnika  

„Kobieta i Życie” w 1964 roku. Już w 1965 święto to zaczął popularyzować  

„Express Poznański”, a w roku 1966 również „Express Wieczorny”.  

Później powstała również tradycja obchodzenia Dnia Dziadka 

Czy zrobiliście już piękne laurki dla swoich babuń?  
 

OŚMIORNICZKA wie, jak bardzo kochacie swoje Babcie, ale czy wiecie,  

że bez nich nie mogłaby funkcjonować niejedna rodzina?  

 

To nieoceniona pomoc przy wychowywaniu wnuków, to dyspensa dla rodziców  

na pogodzenie pracy, z obowiązkami domowymi. 



Czułe, mądre, opiekuńcze, świetnie gotujące i zawsze gotowe nakarmić głodnych członków 

rodziny, a mimo to rodzice mają jeszcze do nich pretensje, że zbyt często rozpieszczają 

wnuki starając się im dogodzić z każdej strony. Pfff! Wiecie co? Dalibyście spokój rodzice ;) 

A jeszcze 50 tysięcy lat temu babcie i dziadkowie praktycznie nie istnieli!  

A to wszystko za sprawą bardzo krótkiej długości życia ówczesnych ludzi.  

 

W dzisiejszym świecie, babć i dziadków, będzie coraz więcej, choćby dlatego,  

że postęp medycyny pozwala ludziom żyć coraz dłużej. I to jest fantastyczna wiadomość!!!  

 

Pamiętajcie jednak, że im dłużej będą żyć dziadkowie,  tym więcej będą potrzebować  

od Was pomocy, której kiedyś udzielili Wam. Warto być gotowym by się IM odwdzięczyć... 

 



A czy wiecie, że równocześnie z Dniem Babci świętujemy...  

Międzynarodowy Dzień Przytulania? 

OŚMIORNICZKA twierdzi, że to podwójna okazja do tego, żeby rzucić się  

na szyje babć i je porządnie uściskać oraz ucałować! Ale nie tylko babcie... 

O przytulaniu nie powinniśmy zapominać na co dzień... 

OŚMIORNICZKA zauważyła, iż gest ten jest znany uczniom Szkoły Podstawowej  

nr 8 w Kielcach. W taki właśnie sposób, niektórzy z Was się witają, co oczywiście 

cieszy oczy i serce OŚMIORNICZKI. 

 



22 STYCZNIA 

Dzień Dziadka  

Do Polski święto „przywędrowało” prawdopodobnie z Ameryki w latach osiemdziesiątych XX 

wieku i stopniowo stawało się coraz popularniejsze. 

Dzień Babci rozpowszechnił się w Polsce już pod koniec lat 60-tych ubiegłego wieku.  

Ktoś słusznie spostrzegł, że dziadkowie są w tej sytuacji nieco poszkodowani,  

dlatego pod koniec lat 80-tych w kalendarzu świąt obok Dnia Babci pojawił się Dzień Dziadka. 

Wnuczęta przygotowują więc obecnie dwie laurki.  

Czy zrobiliście już piękne laurki dla swoich dziadków? 

 

 



23 STYCZNIA 

Po Dniach Babci i Dziadka w kalendarzu widnieje 23 dzień STYCZNIA.  

Wiecie co to za dzień? Dzień Najbardziej Kochanych!  

I co? Znowu będzie trzeba się wrócić do dziadków  

i powiedzieć im jak bardzo są kochani? 

 

Dziadkowie raz, rodzice dwa, może ciocia, może brat  

czy siostra? Ilu macie w swoim otoczeniu kochanych ludzi co? 

 

OSMIORNICZKA ma nadzieję, że mnóstwo! 

 

Warto powiedzieć IM to, jak bardzo są dla nas ważni i,  

że dzięki nim nasze życie jest szczęśliwe. 

 

 



Owoce w sklepie? Do jednorazówki! Warzywa? Też! Chleb i bułki? Również!  

Do tego ciasteczka w foliowym opakowaniu, cukierki, chipsy i wiele innych... 

Toniemy w foliowych i plastikowych śmieciach!!! 

23 dzień STYCZNIA to Dzień bez Opakowań Foliowych może warto pochylić się 

nad tym problemem i zastanowić się czy zawsze niezbędne są nam opakowania 

foliowo-plastikowe? To właśnie one, a zwłaszcza reklamówki na zakupy,  

są najczęściej występującymi „śmieciami” na terenach zaludnionych. Co gorsza! 

Lądują w rzekach, morzach, oceanach i kanałach. Zabijają zwierzęta, blokują 

odpływy, przez co mogą przyczyniać się nawet do powstania powodzi. Przykład? 

Bangladesz w 1988 i 1999 roku. 

Folię łatwo jest porwać, ale proces jej rozkładu jest wyjątkowo długi. Jak długi? 

Degradacja typowej „jednorazówki”, czy „zrywki” (torby foliowej) może trwać 

nawet kilkaset lat, a czas jej przeciętnego użytkowania wynosi zaledwie 25 minut.  

Rocznie takich foliowych śmieci jest ponad 500 miliardów. Rośnie świadomość 

społeczna, idą zmiany na lepsze. Część sklepów całkowicie zrezygnowała  

z foliowych toreb na zakupy, inne wprowadziły reklamówki z materiałów 

biodegradowalnych, które rozkładają się w ciągu najwyżej kilku miesięcy.  



Jak najłatwiej zadbać o środowisko? Korzystając z toreb wielokrotnego użytku. 

Dodatkowo takie rozwiązanie spowoduje „spuchnięcie” naszego portfela, bo torby 

foliowe kosztują i za każdym razem za nie płacimy... 

Jeśli już używamy nieekologicznej „jednorazówki”, wrzućmy ją  

do odpowiedniego pojemnika na śmieci. Powinna trafić do przetwórni! 

A segregacja śmieci? 

No cóż... niby nic takiego, a wciąż wielu Polaków o niej zapomina.  

 



24 STYCZNIA... 

... to Dzień Sekretarki, Sekretarza, Asystentki, Asystenta,  

ale również Dzień Pracownika Administracyjnego.  

Święto ma na celu uhonorować zasługi pracy sekretarek, sekretarzy, asystentek, asystentów, 

oraz pracowników biurowych, zwanych ogólnie, pracownikami administracyjnymi.  

A praca biurowa czy w sekretariacie, to nie przelewki!  

Trzeba być cały czas na posterunku, do tego orientować się kto i gdzie jest w danej chwili  

i jak ewentualnie tego kogoś odnaleźć.  

Porządek w dokumentacji, skrupulatność, punktualność, to tylko niektóre cechy dobrej 

sekretarki. Mit głosi, że sekretarki zawstydzają baristów, bo podobno nikt, tak dobrze,  

jak sekretarki, nie parzy kawy...  

Sekretarka to wizytówka każdej firmy, to pierwsze wrażenie gości o firmie,  

bo to sekretarka wita ich jako pierwsza!  To wreszcie niezliczona baza wymówek:  

 

DLACZEGO SZEF NIE MOŻE TERAZ Z KIMŚ ROZMAWIAĆ 

 

KTÓRA Z SEKRETAREK ma najbardziej nudną pracę? AUTOMATYCZNA  



 



25 stycznia... 

...to Dzień Kryptologii 

W naszym kalendarium, pod koniec stycznia wdarło się nieco historii i matematyki. 

Dzień Kryptologii został ustanowiony przez Wydział Matematyki i Informatyki 

Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, w 75 rocznicę złamania szyfru 

niemieckiej maszyny kodującej Enigma. Czynu tego dokonali 14 grudnia 1932 roku 

trzej polscy matematycy i kryptolodzy, absolwenci Wydziału Matematyczno-

Przyrodniczego UAM: Marian Rejewski, Jerzy Różycki oraz Henryk Zygalski.  

Swoim osiągnięciem przyczynili się do sukcesów aliantów w walce z hitlerowcami 

podczas II wojny światowej oraz do zmniejszenia liczby śmiertelnych ofiar.  

Mówi się nawet o 30 milionach, i co ważne żaden poważny historyk ani badacz  

tego nie kwestionuje.  

Enigma po grecku oznacza „zagadkę”. Trzeba Wam również wiedzieć, że maszyny 

kryptoanalityczne, takie jak ENIGMA, znacznie przyczyniły się do narodzin  

i rozwoju informatyki. 



Niestety z przyczyn politycznych informacje o wkładzie Polaków w rozszyfrowanie 

Enigmy przez wiele lat po wojnie były zdawkowe. Do publicznej wiadomości 

dotarły one po 40 latach, a potwierdzone przez Wielką Brytanię dopiero  

w 1999 roku. 

Żaden z wielkich Polaków nie doczekał tego momentu:  

Jerzy Różycki zginął w 1940 roku w Hiszpanii,  

Henryk Zygalski zmarł w 1978 roku w Wielkiej Brytanii,  

Marian Rejewski zmarł w Warszawie w roku 1980. 

W 2000 roku przyznano im pośmiertnie jedno z najwyższych polskich odznaczeń 

cywilnych, Order Odrodzenia Polski. 

Co by nie mówił o naszym narodzie, to jedno zgadza się idealnie...  

POLAK POTRAFI! W tym przypadku nie są to tylko puste słowa. 

Zadanie niewykonalne? Nie dla Polaków!  

 

 



 

Jeśli czegoś nie da się zrobić potrzebnych jest przynajmniej trzech Polaków,  

którzy o tym wiedzą... Przyjdą i to zrobią.  

Bo DLA NAS NIE MA RZECZY NIEMOŻLIWYCH,  

bo DLA NAS NIE DO PRZYJĘCIA jest powiedzenie: „NIE DA SIĘ”... 

 

 



26 STYCZNIA... 

...to Dzień Transplantacji 

 

Data nie jest przypadkowa, bo właśnie 26 stycznia 1966 roku dokonano pierwszego 

udanego przeszczepu nerki w I Klinice Chirurgicznej Akademii Medycznej  

w Warszawie. Był to wtedy 621 taki zabieg na świecie, a pierwszy miał miejsce  

w roku 1954 

 

Sami również możemy stać się ważnym punktem transplantologii  

rejestrując się choćby w bazie dawców szpiku. 

  

TO TAK NIEWIELE DLA NAS, A WSZYSTKO DLA INNYCH...  

 



 



27 STYCZNIA... 

... to Międzynarodowy Dzień Pamięci o Ofiarach Holokaustu 

Jak pisała Zofia Nałkowska to „ludzie ludziom zgotowali ten los”.  

 

Datę obchodów wyznaczono na 27 stycznia.  

To rocznica wyzwolenia obozu Auschwitz-Birkenau w 1945 roku  

 

Dzień przypomina o ofiarach pochodzenia żydowskiego, pomordowanych  

w czasie II wojny światowej przez nazistowskie Niemcy.  

 

Obchody miały zawsze na celu uwrażliwienie przyszłych pokoleń na problem 

Holocaustu i zapobieganie takim samym aktom ludobójstwa w przyszłości.  

Dzień ten, to również okazja do przestrogi przed nienawiścią,  

rasizmem i uprzedzeniami. 



 



28 STYCZNIA... 

... to Europejski Dzień Ochrony Danych Osobowych 

W dobie facebooka, telefonów rozpoznających twarze, kilkunastu rachunków miesięcznie 

nasze dane osobowe jak nigdy wcześniej narażone są na „wypłynięcie”.  

Co może zrobić z nimi oszust? Co tylko chce – kupić telefon, wykorzystać  

do głosowania czy nawet popełnienia przestępstwa.  

Wniosek jest więc jasny – chroń swoje dane, to unikniesz kłopotów!!! 

Warto wiedzieć, ochrona danych to nie tylko numer Pesel, adres zamieszkania,  

PIN do karty bankowej czy hasła do poczty e-mail. To też informacje o naszym 

pochodzeniu, poglądach politycznych, czy stanie zdrowia.  

 

To sygnał dla wszystkich, którzy na facebooku lubią chwalić się wszystkim  

i relacjonować niemal każdą minutę swojego życia, podając swoje dane osobowe  

wręcz „na tacy”.  

 



Fotka z wakacji i aktualne miejsce pobytu? Świetnie! 300 włamywaczy mogłoby kliknąć 

pod takim zdjęciem „Lubię to!”. To przecież jak zaproszenie dla przestępców i  informacja, 

że domownicy nie zaskoczą ich podczas akcji.  

 

Niestety wiele naszych danych zbierają firmy marketingowe,  

które nie tylko przetwarzają je bez naszej zgody, ale i nimi handlują.  

 

W dobie tworzenia profili osobowych, masowego korzystania z aplikacji mobilnych, 

jesteśmy wyjątkowo narażeni na utratę tożsamości.  

Wypłynięcia niektórych danych po prostu nie da się uniknąć... płacimy rachunki, robimy 

zakupy, rozmawiamy ze znajomymi w innych krajach, sprawdzamy natężenie ruchu  

w danym miejscu, korzystamy z map i niemal za każdym razem podajemy o sobie  

wiele informacji, wpisując hasła, imię, nazwisko itp. 

 

 

 



>>>OŚMIORNICZKA RADZI<<< 

- Nigdy nie pożyczaj nikomu dokumentu, ani nie podawaj danych obcej osobie. 

 

- Nie zostawiaj dowodu osobistego bez nadzoru, np. w wypożyczalni sprzętu  

czy komisie. 

 

- Kopie dokumentu tożsamości przekazuj wyłącznie zaufanym instytucjom,  

i tylko w uzasadnionych przypadkach. 

 

- Jeśli zgubiłeś dowód osobisty albo kartę do bankomatu, natychmiast zgłoś to na policję  

albo do banku.  

NO CHYBA, ŻE CHCESZ, ABY KTOŚ ZROBIŁ ZAKUPY NA TWÓJ KOSZT? 

 

 

 



>>>W INTERNECIE<<<: 

- NIE ZOSTAWIAJ swoich danych osobowych na cudzym komputerze, np. w urzędzie, 

bibliotece czy u znajomego. „Zacieraj” ślady swojej aktywności, „czyść” historię przeglądania  

i wyloguj się z kont pocztowych, facebooku, czy bankowości elektronicznej. 

 

- NIE OTWIERAJ nieznanych plików wysłanych na twoją pocztę 

 

- NIE REAGUJ na wiadomości bez danych osobowych. Mogą zawierać wirusy, złośliwe 

oprogramowanie. Niestety, SPAMY są coraz inteligentniejsze, niekiedy trudno je odróżnić  

od normalnego maila. Jeśli przez przypadek otworzysz SPAM nie podawaj swojego numeru 

telefonu czy innych danych. 

- Wygrałeś nowego laptopa, 100 000 zł, wycieczkę na Karaiby albo Mercedesa prosto  

z salonu? Wygrałeś, choć nie przypominasz sobie udziału w loterii? Niestety, ludzie nadal się  

na to nabierają, np. starsi. Uświadamiajmy ich, że to fałszywa wiadomość. 

- Korzystaj z programów antywirusowych. Sama instalacja to pół sukcesu, należy jeszcze 

skanować komputer i dokonywać regularnych aktualizacji oprogramowania. 

PO PROSTU BĄDŹCIE OSTROŻNI!!! 



29 STYCZNIA... 

...to Dzień Składanki i Łamigłówki.  

Rozwiązywanie składanek i łamigłówek uczy logicznego myślenia,  

rozwija kreatywność oraz wyobraźnię.  

 

Badania dowodzą, że np. regularne rozwiązywanie krzyżówek zapobiega 

alzheimerowi.  

 

Warto trochę pogłówkować i poświęcić czas na trening naszego mózgu,  

choćby kosztem „odmóżdżającego” serialu w telewizji...  



 

 



30 STYCZNIA... 

... to Dzień Rogalika 

Świeży, chrupiący, jeszcze ciepły, prosto z piekarni...  

Pyszny rogalik, to najlepszy sposób by umilić sobie poranek, a dzień rozpocząć 

bardzo, ale to bardzo smacznie. Croissant, Rogal Świętomarciński,  

a może własne wypieki? Na słodko? Na słono? Z kremem czekoladowym?  

Może z masłem i pomidorkiem? OSMIORNICZKA nie będzie Wam zaglądać  

do talerzy, ale w Dzień Rogalika świętujcie do woli! 

 



31 STYCZNIA... 

...to Dzień Zebry 

Mówią o nich, że to konie, które upadły na świeżo malowane pasy,  

albo konie, które uciekły z więzienia. 

Białe w czarne pasy, czy czarne w białe pasy? Zastanawialiście się nad tym?  

A czy wiecie, że... każda zebra jest niepowtarzalna. Układ pasków, które mają  

na sobie, jest ich cechą indywidualną, i nie ma dwóch takich samych zebr,  

z takim samym układem pasków dzięki czemu te zwierzęta  

rozpoznają się w stadzie!   

Podobnie jak wiele innych zwierząt, także zebry mają swoje święto.  

I niby czarno-białe, a bez nich sawanna nie byłaby już tak kolorowa... 

Drodzy uczniowie! Wiecie co Wasi rodzice mają wspólnego z tymi sympatycznymi 

zwierzątkami? 

Przynajmniej raz w miesiącu przychodzą do szkoły na ZEBRAnie 



 

 


